PAGE
5

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	№

г. Железноводск

О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2020 года № 419-V «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2021 год
и плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 12 декабря 2013 года № 333-IV «О Положении о бюджетном процессе в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 24 мая 2021 года
№ 27/3529/21), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского от 18 декабря 2020 года № 419-V «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022
и 2023 годов» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 решения:

- в подпункте 1 цифры «1 831 867 877,98» заменить цифрами
«1 845 867 877,98»;

- в подпункте 2 цифры «1 990 322 594,71» заменить цифрами «2 004 322 594,71».
1.2. В приложении 1 к решению:

- по строке «Всего доходов» цифры «1 831 867 877,98» заменить цифрами «1 845 867 877,98»;

- по строке «Всего расходов» цифры «1 990 322 594,71» заменить цифрами «2 004 322 594,71».
1.3. В приложении 8 к решению:

- по строке «НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ» 1 00 00000 00 0000 000 цифры «375 773 253,23» заменить цифрами «389 773 253,23»;
- по строке «ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ» 1 14 00000 00 0000 000 цифры «600 000,00» заменить цифрами «14 600 000,00»;
- по строке «Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» 1 14 02000 00 0000 000 цифры «600 000,00» заменить цифрами «14 600 000,00»;

- по строке «ИТОГО» 8 50 00000 00 0000 000 цифры «1 831 867 877,98» заменить цифрами «1 845 867 877,98».

1.4. В приложении 10 к решению:

- по строке «управление культуры администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» 607 00 00 00 0 00 00000 000 цифры «90 846 074,54» заменить цифрами «104 846 074,54»;

- по строке «Культура, кинематография» 607 08 00 00 0 00 00000 000 цифры «51 908 950,58» заменить цифрами «65 908 950,58»;

- по строке «Другие вопросы в области культуры, кинематографии» 607 08 04 00 0 00 00000 000 цифры «5 535 308,00» заменить цифрами «19 535 308,00»;

- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Культура города-курорта Железноводска Ставропольского края» 607 08 04 06 0 00 00000 000 цифры «5 535 308,00» заменить цифрами «19 535 308,00»;

- по строке «Подпрограмма «Культурно-досуговая деятельность в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 607 08 04 06 1 00 00000 000 цифры «998 880,00» заменить цифрами «14 998 880,00»;

- после строки:

«

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	607
	08
	04
	0610220190
	200
	998 880,00

»

дополнить строками:

«

	Организация и проведение в городе-курорте Железноводске Ставропольского края событийных мероприятий
	607
	08
	04
	0610500000

	14 000 000,00

	Обеспечение организации и проведения в городе-курорте Железноводске Ставропольского края событийных мероприятий
	607
	08
	04
	0610521250

	14 000 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	607
	08
	04
	0610521250
	200
	14 000 000,00

»;
- по строке «Всего» 000 00 00 0000000000 000 цифры «1 990 322 594,71» заменить цифрами «2 004 322 594,71».

1.5. В приложении 12 к решению:

- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Культура города-курорта Железноводска Ставропольского края» 0600000000 000 цифры «51 350 420,58» заменить цифрами «65 350 420,58»;

- по строке «Подпрограмма «Культурно-досуговая деятельность в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 0610000000 000 цифры «33 155 555,58» заменить цифрами «47 155 555,58»;

- после строки:

«

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0610320200
	600
	689 436,58

»

дополнить строками:

«

	Организация и проведение в городе-курорте Железноводске Ставропольского края событийных мероприятий
	0610500000

	14 000 000,00

	Обеспечение организации и проведения в городе-курорте Железноводске Ставропольского края событийных мероприятий
	0610521250

	14 000 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0610521250
	200
	14 000 000,00

»;
- по строке «Всего» 0000000000 000 цифры «1 990 322 594,71» заменить цифрами «2 004 322 594,71».

1.6. В приложении 14 к решению:

- по строке «Культура, кинематография» 08 00 цифры «51 908 950,58» заменить цифрами «65 908 950,58»;
- по строке «Другие вопросы в области культуры, кинематографии» 08 04 цифры «5 535 308,00» заменить цифрами «19 535 308,00»;
- по строке «Всего» 00 00 цифры «1 990 322 594,71» заменить цифрами «2 004 322 594,71».

2. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Моисееву Е.И. для подписания и опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой политике (Стаценко) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Моисеев).
5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края

_______________ А.А. Рудаков
	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

____________________ Е.И. Моисеев

Пояснительная записка

к проекту решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края «О внесении изменений в решение Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края                                  от 18 декабря 2020 года № 419-V «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

Необходимость внесения дополнительных изменений в бюджет города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2021 год по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета связана  с реализацией протокольных поручений по итогам совещания под председательством Губернатора Ставропольского края В.В. Владимирова по вопросу «О комплексном развитии региона Кавказских Минеральных Вод до 2025 года», утверждением графика проведения событийных мероприятий на 2021 год на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края, а также учитывая  обращения главных распорядителей бюджетных средств и главных администраторов доходной части бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края.
Доходная часть бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее - бюджет города) в 2021 году в целом увеличена на сумму 14 000 000,00 рублей и составит 1 845 867 877,98 рублей, в том числе:

Налоговые и неналоговые доходы увеличены на сумму                  14 000 000,00 рублей за счет доходов от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) и составят 389 773 253,33 рублей.
Расходная часть в 2021 году увеличена на  сумму 14 000 000,00 рублей и составит 2 004 322 594,71 рублей, в том числе:

Расшифровка изменений в разрезе ведомственной структуры:
Управление культуры администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края - глава 607

Плановые ассигнования увеличены на 2021 год на сумму 14 000 000,00 рублей, за счет собственных средств городского бюджета на проведение следующих событийных мероприятий в городе-курорте Железноводске Ставропольского края:

- фестиваль «Железная грязь» в сумме 7 300 000,00 рублей;

- фестиваль воздухоплавания «Кавказские Минеральные Воды – Жемчужина России» в сумме 3 000 000,00 рублей;

- фестиваль «Железные люди» в сумме 3 700 000,00 рублей.

Внесены изменения в Приложения 1, 8, 10, 12, 14 к решению Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2020 года № 419-V «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».

Справочно: Согласно протокольного поручения Губернатора Ставропольского края Владимирова В.В. министерству финансов Ставропольского края поручено рассмотреть возможность перераспределения средств бюджета Ставропольского края, предусмотренных на проведение международного  фестиваля фейерверков «PiroFivePeaks-2021», в том числе на проведение событийных мероприятий в городе-курорте Железноводске Ставропольского края. В целях дальнейшей популяризации города-курорта Железноводска Ставропольского края администрация города обратилась с письмом к Губернатору Ставропольского края о выделении средств из краевого бюджета для проведения обозначенных в протоколе и утвержденном графике на 2021 год событийных мероприятий на территории города.
Начальник Финансового

управления  администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                       А.А. Сивухин